
K
A

LE
N

D
Á

Ř 
TU

RI
ST

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í 2

02
5

KČ
T 

ob
la

st
 Ji

ho
če

sk
ý 

kr
aj



2 3

OBSAH:

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE ....................................................................................4

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ ....................................................................5

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ ........................................................................................................................................6

PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT .........................................................................................................7

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2025 ...................................................................................................................9

TERMÍNY A MÍSTA VYZVEDNUTÍ ODZNAKŮ 2025 ........................................................................................11

VÝZNAMNÉ AKCE KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ V ROCE 2025 .............................................................12

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2025, ODZNAK JARNÍ KILOMETRY 2025 ...................................................13

SÍŇ SLÁVY: Ing. JOSEF ZEMAN  ..........................................................................................................................14

SÍŇ SLÁVY: Mgr. VĚRA PAZDERKOVÁ  .............................................................................................................15

LEGENDA K PŘEHLEDU AKCÍ .............................................................................................................................16

PŘEHLED AKCÍ 2025...............................................................................................................................................17

ADRESÁŘ VÝBORU KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ Z.S. ...........................................................................35

PŘEHLED SDRUŽENÝCH ODBORŮ KČT ............................................................................................................36

ZMĚNY V SÍTI ZNAČENÝCH TURISTICKÝCH TRAS V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2024 ....................38

DESET AKCÍ IVV V ČR 2025–2029 ......................................................................................................................39

ÚSTŘEDNÍ SEKRETARIÁT KČT .............................................................................................................................40

KALENDÁŘ 2025 ......................................................................................................................................................41

PŘIHLÁŠKA DO KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ ..................................................................................................42

Všechna infocentra
a informace k prohlídkám

najdete na cez.cz/infocentra

Na výlet do
elektrárny?
No jasně!No jasně!
Navštivte infocentra Skupiny ČEZ:

▪ Exkurze do provozů elektráren
▪ Interaktivní modely
▪ Vi� uální realita
▪ Dětské koutky



4 5

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ

Vážení příznivci turistiky,
na krajské konferenci Klubu českých turistů v břez-
nu 2025 bude zvolen nový výbor, který povede KČT  
v Jihočeském kraji v dalším volebním období. Při po-
hledu na právě uplynulý rok můžeme konstatovat, 
že se nám podařilo splnit dva cíle. Začali jsme po-
řádat společné akce více odborů KČT v Jihočeském 
kraji. Výborně připraveného výletu okolím Jindřicho-
va Hradce se zúčastnilo 62 turistů z 5 odborů KČT. 
Do posledního místa se podařilo obsadit společné 
autobusové zájezdy – Velikonoce v Maďarsku, účast 
na jubilejním 50. ročníku pochodu IVV ve Freistad-
tu, účast na 52. ročníku celostátního turistického 
pochodu a srazu Za posledním puchýřem v Krásné 
Lípě.

Druhým cílem bylo zlepšit propagaci KČT na veřejnosti. Na Výstaviště České Budějovice jsme 
se úspěšně prezentovali v květnu na výstavě Hobby a v červnu na Olympiádě dětí a mládeže. 

Z mnoha výletů a vycházek plánovaných na rok 2025 uvedených v tomto kalendáři bych rád 
připomenul akce připravené k významným výročím:

• Výstup na Kleť ke 100. výročí chaty a 200. výročí rozhledny na Kleti

• 90. výročí Fritschovy stezky

• 200 let koněspřežní železnice České Budějovice – Linec (slavnostní výkop u Netřebic)

Po velkém zájmu v letošním roce opět připravujeme společné autobusové zájezdy s účastí na 
významných akcích v České republice i v zahraničí.

Přeju Vám na výletech krásné počasí, mnoho pěkných zážitků a nových kamarádů.

Jiří Fink 
předseda KČT oblast Jihočeský kraj z.s.

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE

Vážení milovníci jihočeské turistiky,
v rukou držíte další vydání kalendáře akcí Klubu 
českých turistů Jihočeského kraje. Tentokrát pro rok 
2025. Jižní Čechy jsou skvělým místem pro každého, 
kdo miluje přírodu, historii a aktivní odpočinek. Ať 
už jste nadšenci do pěší turistiky, cyklistiky, lyžování 
nebo vodáctví, náš region vám nabízí nepřeberné 
množství zážitků. Vyberte si kterýkoli z nich a já vám 
už teď mohu slíbit, že se na svých cestách rozhodně 
neztratíte.  Jihočeský kraj je protkán sítí kvalitně zna-
čených cyklotras, které čítají více než 4,5 tisíce kilo-
metrů. Pro pěší turistiku máme přes 5 tisíc kilometrů 
značených tras a více než 100 kilometrů lyžařských 
stezek. Na trasách najdete přes 8200 směrovek a ta-
bulek a 144 nástěnných map, které vám pomohou 
najít cestu. Naši regionální značkaři odvádějí skvělou práci a já bych jim chtěl za jejich záslužnou 
práci ze srdce poděkovat. 

To však není všechno. Také Jihočeskému kraji záleží na tom, abychom vám orientaci v našem 
krásném regionu co nejvíce usnadnili. Krajem zřizovaná organizace, Jihočeská centrála cestov-
ního ruchu (JCCR) si proto pro vás připravila více než stovku materiálů a brožur dostupných 
online na jednom místě. Posledními novinkami jsou tematické cyklomapy s tipy na dálkovou, 
rodinnou či zážitkovou turistiku, včetně pivních nebo vodáckých stezek. Ať už plánujete výlet 
dopředu nebo hledáte inspiraci na poslední chvíli, na stránkách www.jiznicechy.cz pod odka-
zem „Materiály ke stažení“ najdete vše, co potřebujete. Díky podpoře a spolupráci s místními ko-
munitami a organizacemi je nabídka informačních materiálů bohatší než kdy dříve. V roce 2025 
se můžete těšit na nově zpracované tematické cyklomapy, pěší trasy a další materiály, které vám 
umožní objevovat krásy jižních Čech bezpečně a komfortně.

Přeji vám v roce 2025 mnoho šťastných a bezpečných kilometrů na našich trasách. Ať vás každá 
cesta dovede k novým objevům a krásným vzpomínkám.

S pozdravem a přáním úspěšného roku

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje



6 7

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců v čele s Vilémem 
Kurzem st. (předseda Národní jednoty Pošumavské), Františkem Čížkem (předseda Národní 
jednoty Severočeské) a architektem Vratislavem Pasovským. Za předsedu si ustavující sjezd 
nové turistické organizace zvolil známého cestovatele a veřejného činitele Vojtu Náprstka. Od 
počátku byl Klub velmi aktivní - velice rychle vyrostla síť turistických ubytoven, vznikla hustá síť 
značených cest a řada předních osobností země si považovala za čest, že mohla být jeho členy. 

Dnes KČT sdružuje téměř 30 tisíc turistů po celém Česku, z toho téměř 5 tisíc v turistických oddílech 
mládeže. Základními články Klubu jsou odbory, kterých je v různých místech ČR více než 400. 

Klub realizuje programy pro mládež, juniory, seniory, rodiny s dětmi i zdravotně postižené 
turisty, programy ochrany přírody a vlastivědné programy. Své členy vede důsledně k poznávání 
přírody formou tzv. šetrné turistiky, k poznávání domácích i zahraničních regionů a oblastí 
včetně jejich historie a obyvatelstva. Členům i dalším zájemcům nabízí bohatý program  
ve všech druzích turistiky. V roce 2024 se bude jednat o 800 akcí po celé ČR. 

• Pěší turistika

• Výkonnostní turistika

• Vysokohorská turistika

• Cykloturistika

• Lyžařská turistika

• Vodní turistika

• E – turistika                                  

• Běžecká turistika

• Turistické závody

• Bosá turistika

• Hipoturistika

• Rodinná turistika

• Turistika zdravotně postižených

• Turistika dětí a mládeže               

Nedílnou součástí Klubu je značení turistických tras. KČT již od roku 1889 značí v Česku pěší 
turistické trasy. Od konce druhé světové války pokrývá síť značených tras území celé republiky. 
Více než 1860 dobrovolných značkařů udržuje v současnosti téměř 44 101 km pěších turistic-
kých tras. V 90. letech se KČT stal i gestorem nově vznikající sítě cyklotras, jejíchž zřizovatelé 
jsou kraje, obce či mikroregiony. V současné době je v České republice vyznačeno přes 36 500 
km cyklotras silničních a dalších 4 000 cyklotras terénních. Dále je vyznačeno přes 500 km tras 
pro lyžařskou turistiku, 149 km vozíčkářských tras a téměř 2 800 km tras pro turistiku na koni. 

Klub českých turistů je také vlastníkem řady horských turistických chat. 

V roce 1991 se Klub českých turistů stal po 42 letech opět vydavatelem turistických map. Již 
vydané tituly vycházejí v opakovaných vydáních tak, aby trh byl stále uspokojován aktualizo-
vanými mapami. Edice map KČT má jednotné měřítko 1:50 000, jednotný obsah i formu. Kar-
tografický podklad tvoří mapy Zeměměřického úřadu. Koncepci zpracovali značkaři KČT spolu  
s dalšími odborníky. Turistický obsah mapy sestává z turistických značených tras, ze značek, kte-
ré znázorňují turisticko-vlastivědnou náplň, a z doprovodných textů, doplněných reklamami. 

Klub českých turistů vydává edici zelených map určených primárně pro pěší a nově i tiskne 
mapy na laminovaném papíře odolném vodě.

KČT vydává i další publikace jako např. časopis Turista a mnoho dalších brožur.

PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT
Členem Klubu českých turistů se může stát každý, kdo souhlasí se stanovami KČT a kdo se přihlásí 
v některém ze základních článků – odborů KČT, nebo je možné se přihlásit prostřednictvím 
elektronické přihlášky na stránkách www.kct.cz. Každý člen KČT platí roční příspěvek, jehož výši 
určuje mateřský odbor KČT. 

EUROBEDS
Každý člen obdrží členský průkaz, s nímž může uplatnit slevy na poskytnuté služby nebo zakou-
pené zboží u smluvních partnerů systému EUROBEDS. Členský průkaz je možno obdržet také  
v elektronické formě do mobilu.

Slevy na ubytování
Na základě předložení členského průkazu KČT se zaplaceným členským příspěvkem (s vyzna-
čením platnosti) je poskytována sleva na ubytování při turistické činnosti ve výši 30 až 70 Kč 
na osobu a noc ve vybraných ubytovacích objektech na území ČR a na chatách ÖTK a Naturfre-
unde v Rakousku, chatách Fichtelgebirgsvereinu v Německu – Bavorsku a na chatách KST na 
Slovensku. Seznam chat v Česku a na Slovensku je uveden v příloze informační brožurky nového 
členského průkazu (karty), seznam chat v Rakousku a Německu je uveden na www.eurobeds.cz.

Mapy KČT
Každý člen s platným průkazem může nakupovat turistické mapy vydávané Klubem českých tu-
ristů se slevou cca 25 % z běžné prodejní ceny. Mapy se slevou je možné získat přímo u vydava-
tele – společnosti TRASA, Seydlerova 2451 v Praze 13, v TURISTASHOPU, Bělehradská 63 v Praze 
2, u regionálních prodejců a v některých oblastních sekretariátech KČT. Je možno si je objednat 
také v e-shopu na www.trasa.cz

Slevy na startovném
Většina organizátorů turistických akcí pro veřejnost poskytuje slevy na startovném členům KČT, 
kteří se prokáží platným průkazem.

Slevy na dopravu
Slevy při nákupu některých IN karet jsou poskytovány přímo při pořízení (obnově) karet na vy-
braných pokladnách Českých drah.

Slevy na služby a zboží
Členové KČT mají 10% slevu na zboží v e-shopu na www.kct.cz. 



8 9

Věrnostní systém SPHERE CARD
KČT je zapojen do věrnostního systému SPHERE CARD, jehož slevy mohou využít členové KČT 
s platným členským průkazem. Členové KČT s elektronickým průkazem si mohou požadat  
o promokód a aktivovat si SPHERE elektronicky v mobilu. Logo SPHERE CARD umožní využívat 
slevy po dobu členství v KČT.

Společné členství v KČT a v Alpenvereinu.cz
Při přihlášení k ročnímu členství v české pobočce rakouského horského spolku ALPENVEREIN si 
můžete zvolit společné členství v obou spolcích s výhodou pro členy KČT (stávající i nově při-
hlášené). Členství v Alpenvereinu lze získat na 80 prodejních místech (např. v prodejnách Hudy 
sport) nebo na www.alpenverein.cz. Součástí členství je i velmi výhodné pojištění pobytu v ho-
rách po celém světě, slevy na alpských chatách a další výhody. Sleva na členských příspěvcích 
KČT v tomto případě činí 80 Kč.

Úrazové pojištění na akcích a při činnostech KČT
Klub českých turistů je od 24. 4. 2014 členem Českého olympijského výboru a ten má uzavřené 
úrazové pojištění všech sportovců, tedy i členů KČT. Úrazové pojištění, které má ČOV uzavřeno 
s Pojišťovnou VZP, dceřinou firmou zdravotní pojišťovny VZP, se vztahuje na úrazy, vzniklé při 
účasti na organizované turistické akci, nebo při turistické činnosti (např. při obnově turistického 
značení). Během organizovaných akcí jsou pojištěni nejen všichni členové KČT, ale také účast-
níci – nečlenové. Členové KČT jsou pojištěni také při organizované dopravě na turistickou akci.

E-průkaz – váš průvodce na cestách
S přechodem na moderní formu členství s e-průkazem člen obdrží po zaplacení členských pří-
spěvků svůj personalizovaný inteligentní průkaz do mobilu.

Inteligentní členský průkaz KČT: Inteligentní průkaz má nejen přední, ale i zadní stranu. Inte-
ligentní průkaz tak máte kdykoliv po ruce, když budete potřebovat využívat např. nejrůznější 
benefity a výhody, nebo se pouze prokázat na akcích  že jste členem. Podrobný návod, jak přidat 
a odebrat inteligentní průkaz v mobilu, naleznete v datovém skladu nebo u správce vaší databá-
ze. Tento inteligentní průkaz tak může plně nahradit dosavadní plastový průkaz. Zatím poběží 
obě možnosti souběžně, do budoucna bychom plastový průkaz chtěli nahradit plně digitálním 
inteligentním průkazem. Na vyžádání bude stále i v tištěné podobě.

E-mail: Každý člen, který poskytl e-mail v rámci své přihlášky, nebo i dodatečně obdrží e-mail z 
naší adresy info@kct-db.cz. Zde obdržíte odkaz na stažení průkazu. Po kliknutí na odkaz systém 
e-mailu sám rozpozná, jaký systém telefonu využíváte a nabídne tak pouze ty varianty, které 
jsou pro vás relevantní. Nezatěžuje zbytečně uživatele výběrem systému. Tento email si ucho-
vejte pro případné opětného stažení průkazu.

Aktualizace: Platnost personalizovaných inteligentních průkazů bude po zaplacení příspěvku 
na další rok aktualizována.

Notifikace – upozornění na nové události, akce apod.: Při stažení průkazu musíte povolit zasílání 
notifikace (upozornění) na váš mobil. U aplikace Google Peněženka musíte při stažení průkazu 
kliknou na zvoneček (povolit), u aplikace Portmonka v nastavení povolit upozornění. Pokud to 
máte nastaveno, tak pokaždé, pokud bude nová pozvánka nebo informace, přijde na mobil 
upozornění na novou zprávu. Zprávy jsou vždy na druhé straně průkazu. 

V případě dotazů, nebo jakýchkoliv problémů se můžete obrátit na e-mail: klemesova@kct.cz.

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2025

22

50. Novoroční výstup na Ještěd
  1. 1. 2025 Liberec
Pořádá: Oddíl turistiky KČT Lokomotiva Liberec
Kontakt: Bořivoj Pohl, b.pohl@seznam.cz, tel.: 739 541 628, www.kct-libereckykraj.cz
Místo startu: Liberec, Horní Hanychov, konečná stanice MHD tramvaj č. 3
Cíl: Vrchol Ještědu, cílový prostor bude upřesněn v propozicích, trasa cca 5 km po modré turistické 
značce. Turistická akce má vedle sportovního také charitativní rozměr. Každý, kdo po výstupu na 
Ještěd zakoupí Novoroční čtyřlístek, přispěje na rozvoj turistiky pro zdravotně postižené.

12. ročník Mezinárodní zimní sraz turistů 
  30. 1. – 2. 2. 2025, Donovaly
Pořádá: KST sekce LT, TK Apalucha, KST B Bystrica – Kremnička, R KST M. Karpaty  
  a Banská Bystrica, Donovaly Slovensko
Kontakt: www.kst.sk
Zimní sraz turistů je také XII. Mezinárodním zimním srazem turistů KST.
Účastníky čeká bohatý turistický program na rozhraní Nízkých Tater a Velké Fatry.

105. výročí Posázavské stezky
  21. 6. 2025
Pořádá: KČT Středočeská oblast
Kontakt: Zdeněk Jirásek, tel.: 736 754 114, jirasek@kct.cz, 
  Jiří Laibl tel.: 602 400 907, kct.laibl@seznam.cz
Posázavská stezka je jedna z prvních turistických stezek postavených Klubem československých turistů. Stezka zpří-
stupnila v roce 1920 překrásný kraj mezi Pikovicemi a Kamenným Přívozem, který Bob Hurikán nazval Zlatým kaňo-
nem. Přijďte s námi oslavit 105 let této významné turistické cesty v Pikovicích a okolí. Připravujeme pro Vás několik 

také probíhat menší akce související s tímto výročím, proto sledujte internetové stránky www.sokct.cz

Pochod Giacoma Casanovy
  21. – 24. 8. 2025
Pořádá: sekce IVV, TJ Sokol Duchcov
Kontakt: http://www.kctul.cz/akce.php?id=1985
Etapový a turistický pochod v oblasti Krušných hor a Českého středohoří s mezinárodní účastí. 
Trasy povedou do Krušných hor. V roce 2025 byl Pochod Giacoma Casanovy zařazen do IVV/IML 
Cupu. Pro získání razítka IVV/IML Cupu je nutná účast od pátku do neděle.

Oslava 100 let Masarykovy chaty na Šerlichu
  6. 9. 2025, Šerlich
Pořádá: KČT, odbor Hradec Králové
Kontakt: www.ubytovani-serlich.cz

-

Kal_2025_1cast.indd   22 08.10.2024   11:40:20



10 11

dem do Čech i do Polska. Chata je ve velmi výhodné poloze pro pěší i lyžařskou turistiku. 
Pochází kolem ní červeně značená hřebenová Jiráskova cesta vedoucí z Broumova do 

jeho poloze na severních svazích a vysokým sněhovým srážkám zde leží sníh téměř 150 

lyžaře. Nedaleká přírodní rezervace prales Bukačka je pro bohatství rostlinných druhů 
nazývána botanickou zahradou Orlických hor. Jejich nejvyšší vrchol Velká Deštná je od chaty vzdálen 3 km. Modrá 

občerstvit se, vyhledat lékařskou službu. Jsou tu svahy s lyžařskými vleky, tenisové kurty, možnost jízdy na koni.

Rok české knihy a národního písemnictví
Pořádá: www.AnnoLibri.cz
V roce 2025 se společně vydáme do míst, která nejsou až tak běžnými turistickými cíli, 
abychom společně vzdali hold národnímu písemnictví, české knize, literátům, písmá-
kům a archivářům, poselství dějin do písma zaznamenaného. Rok české knihy a národního písemnictví probíhá 

-
ročí narození knihovníka na duchcovském zámku Giacomo Casanovy.
Věříme, že netradičně pojatý ročník 2025 bude přínosem pro nás všechny, a že propojení turistiky se světem knihy 
vám otevře nové vidění hodnot a kultury země ve které žijeme. A že společně nalezneme cestu nejen do cíle pocho-
du, ale i tak trochu pozapomenutou, turistickým značením neproznačenou cestu k času s knihou tempus pro libro.
Akce probíhají od ledna do listopadu 2025 a putování po místech budeme se záznamníkem TTO Anno Libri 2025. 
Podrobnější informace naleznete na www.martin-pluhar.cz a www.AnnoLibri.cz.

56. ročník Jede Kudrna okolo Brna
  26. – 28. 9. 2025, Brno - Bystrc
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jihomoravský
Kontakt: Ing. Michal Stanovský, tel.: 603 538 168, info@iml-czech.com, 
  www.iml-czech.com, http://www.facebook.com/iml.czech
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Start a cíl v Bystrci. Jediný pochod v ČR, kde je možné plnit 
podmínky mezinárodní ligy chodců IML: Každý den razítko IVV, akce je zařazená do „Turistika 200“. V sobotu rodinná 
turistika – Pochod s chutí, 6 km na letiště v Medlánkách, po trase soutěže pro děti. V neděli kočárková trasa Údolím 
oddechu, 6 nebo 10 km, cestou atrakce pro děti. V pátek 26. 9. 2025 se koná Rozmarný kolomaznický pochod IVV, 

53. ročník Za posledním puchýřem
  14. – 17. 11. 2025
Pořádá: KČT oblast Moravskoslezská
Kontakt: www.kct-msk.com
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papírovou přihláškou. Zájemci si budou moci vybrat, 

-
jednat se stravou ale i bez stravy. V nabídce bude country večer a samozřejmě puchýřská zábava, obojí se živou hud-

Poslední puchýř, akce je zahrnuta do plnění odznaku Turistická dvoustovka a do seriálu pochodů IVV.

Kal_2025_1cast.indd   23 08.10.2024   11:40:20

Upomínkový odznak Dvoustovka je určen pro všechny zájemce o turistiku. Bez ohledu na jejich členství v Klubu 
českých turistů (KČT) a věk. Plní se účast na turistických akcích zařazených do Dvoustovky (200 vybraných akcí). Akce 
lze vyhledat na internetové adrese www.kct.cz.
Odznaky vyřizuje Ing. Klára Zezulová, klara.zezulova@post.cz, tel.: 732 384 543. Bývá k dostání na významných 
akcích KČT. Turista musí předložit záznamník (pro vydání vyššího stupně i záznamník předchozí).

Odznak „200 turistických akcí KČT – Dvoustovka“

Upomínkový odznak Za posledním puchýřem (ZPP) je určen pro všechny bez ohledu na jejich členství v Klubu čes-
kých turistů (KČT) a věk. Plní se vždy na turistické akci ZPP (listopad), kterou lze vyhledat na internetové adrese 
www.kct.cz.
Odznaky vydává Ing. Klára Zezulová, klara.zezulova@post.cz, tel.: 732 384 543 jednou ročně na akci ZPP po předlo-
žení záznamníku, ve kterém budou potvrzeny pouze akce ZPP.

Odznak „Za posledním puchýřem (ZPP)“

Výdej odznaků „Dvoustovka“, „Za historií KČT I. – Chaty KČT a KČST“  
a „Výkonnostní odznak a nášivka PT“

8. 2. 2025 Opatovské šmajd (Velké Opatovice)
8. 3. 2025 Hornobřízský puchýř (Horní Bříza)
22. 3. 2025 Za jarním sluníčkem (Praha)
15.11.2025 Za posledním puchýřem (Hlučín) + odznak „Za posledním puchýřem“

Výdej probíhá vždy v sobotu od 13:00 do 17:00. 
Výdej zajišťuje Ing. Klára Zezulová, email: klara.zezulova@post.cz, tel.: 732 384 543. 

TERMÍNY A MÍSTA VYZVEDNUTÍ ODZNAKŮ 2025



12 13

VÝZNAMNÉ AKCE KČT  
OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ  V ROCE 2025
22. 3. 2025
68. ročník Jarní setkání turistů Jihočeského kraje – Soběslav
Jihočeské zahájení jarních kilometrů v okolí města Soběslav.  
Pořadatel: KČT Tábor ve spolupráci s oblastním výborem KČT Jihočeského kraje.  
www.kctjck.cz

11.–13. 4. 2025  
23. ročník Víkend IVV v husitském kraji – Tábor a okolí
Pořadatel: KČT Tábor.  
www.kct-tabor.cz

13. 9. 2025 
50. ročník Bechyňská osma – Bechyně a okolí
Pořadatel: KČT Bechyně

www.kct.bechynsko.cz

27. 9. 2025  
2. ročník výstup na Kleť (ke 100. výročí chaty a 200. výročí 
rozhledny na Kleti)
Pořadatel: KČT Český Krumlov 
www.kctjck.cz, www.krumlov-net.cz/kct

19. 10. 2025 
90. výročí Fritschovy stezky Holubov – Boršov
Pořadatel: KČT České Budějovice 
www.kct-c-budejovice.webnode.cz

Novoroční čtyřlístek 2025
V roce 2004 založili členové Klubu českých turistů tradici novoročních pochodů pořádaných 

okolo Nového roku 2025 (od 25. prosince do 15. ledna) je připravena řada pochodů po celé 
České republice, které se k této ušlechtilé myšlence hlásí, a kterých se můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí 
NČ 2025 naleznete na webu KČT v záložce AKCE, či v kalendáři akcí uvedených dále (s ikonkou srdíčka i). 

Čtyři novoroční dobré skutky
(Jak na Nový rok, tak po celý rok – staré české přísloví)
1. Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe.
2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s sebou.
3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly.
4. Přispěj potřebným – částkou od 30 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně 

handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity na vyznačení turistické trasy pro vozíčkáře nebo 
k úpravám bezbariérového přístupu v chatách KČT. Přispět můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. 
Více na www.kct.cz.

Učiníte-li tyto čtyři dobré skutky, obdržíte v cíli výletu kalendářík na rok 2025 a odznak Novoroční čtyřlístek.

Odznak JARNÍ KILOMETRY 25 je věcí osobní cti. Plnění a splnění se nikde neprokazuje.
Odznak vydává Klub českých turistů – oblast Ústecký kraj.
Odznak JKM 25 lze získat prostřednictvím odboru nebo oblasti na akcích zahájení turistického jara.
Pro rok 2025 je cena odznaku JKM 25 stanovena na 40 Kč + poštovné v případě objednání.
Odznaky můžete objednat: Miloslav Toman, Studentská 669, 418 01 Bílina

E-mail: lesni.panna@email.cz
Tel.:  +420 702 052 606

Odznak JARNÍ KILOMETRY 2025

Předem děkujeme za jakoukoli  Vaši finanční podporu.

DĚKUJEME VÁM
Vaše chaty Klubu českých turistů

VEŘEJNÉ SBÍRKY  
NA CHATY KČT

Brádlerovy boudy
2002835254 / 2010

Čihák
2002835270 / 2010

Kusalíno
2202835275 / 2010

Ostrý
2302835256 / 2010

Pláně pod Ještědem
2502835242 / 2010

Pod Studničnou
2502835250 / 2010

Prášily
2602835258 / 2010

Skalka
2702835255 / 2010

Vosecká bouda
2702835263 / 2010

Výrovka
2802835260 / 2010

Zvičina
2902835241 / 2010

Bezručova chata
123 - 6350380207 / 0100

Jiráskova chata
2198370339 / 0800

Prachov
115 - 9884740207 / 0100

Pro sběratele jsou 

JKM 22, JKM 23  
a JKM 24,  
ale už jen pár kousků!



14 15

SÍŇ SLÁVY

Ing. Josef Zeman
* 26. 12. 1933 Písek, + 26. 9. 2023 Písek

Narodil se v Písku 26. 12. 1933 ve městě, kde prožil 
většinu svého života a které měl rád. Po ukončení 
měšťanky nemohl přímo nastoupit na Lesnickou 
školu v Písku. Důvodem byl buržoazní původ otce 
(podnikatel – vlastník sodovkárny v Písku, sodovkár-
na Albín Vyskočil). Tato byla v roce 1948 znárodně-
na a přejmenovaná (Písecká sodovkárna). Nastoupil 
jako pomocník revírníka na Šumavě. Až poté mohl 
nastoupit na Lesnickou školu v Písku. Základní vo-
jenskou službu konal u pohraničníků na Moravě. Po 
ukončení vojenské služby se opět vrátil k práci v lese 
na Šumavě v okolí Boubína. Šumavu měl velmi rád,  
a proto tam často jezdil.  V roce 1965 se oženil s Blan-
kou (rozenou Bartyzalovou 1938–2022). V letech 1963–1969 studoval v Brně na Vysoké škole 
zemědělské – lesnická fakulta, kde dosáhl titulu v oboru lesní inženýr. Větší část života působil 
až do svého předčasného penzionování (invalidní důchod) na písecké Státní meliorační správě 
jako stavební dozor.

Do Klubu českých turistů vstoupil v roce 1947. Zajímal se o historii a cestování. Ve svém volném 
čase působil i jako průvodce zahraničních či tuzemských zájezdů. V KČT pracoval velmi aktivně. 
Byl vedoucí turistiky. V letech 1975–1995 byl členem OV ČSTV v Písku – svaz turistiky, 1993–2009 
předsedou odboru KČT Turista Písek. Od roku 2013 člen Rady historie a rady Síně slávy KČT.  
Taktéž byl členem Síně slávy KČT oblasti Jihočeský kraj z.s., byl čestným členem oblasti KČT ob-
lasti Jihočeský kraj z.s.. Za svoji činnost obdržel několik vyznamenání a ocenění. Za svoji činnost 
obdržel jedno z nejvyšších vyznamenání KČT - I. stupeň veřejné uznání - čestný odznak Vojty 
Náprstka.

Podílel se na zpracování historie turistiky v Písku – 2005 Encyklopedie KČT- Historie turistiky.  
V roce 2011 spoluautor knihy Turistika v moři lesů a zároveň ve spolupráci s muzeem Písek spo-
lupracoval na výstavě k 110 letům turistiky v Písku. Zpracoval životopisy několika zasloužilých 
členů Klubu českých turistů kteří následně byli uvedeni do Síně slávy české turistiky. Pomáhal 
i jiným odborům při zpracovávání historie odborů či vypracování návrhů  jednotlivců na jejich 
zařazení do  celostátní či krajské Síně slávy KČT. Zemřel 26. 9. 2023. Pochován je na Lesním 
hřbitově v Písku.

SÍŇ SLÁVY

Mgr. Věra Pazderková
* 29. 3. 1931 Praha, + 24. 4. 2021 Český Krumlov

Vystudovala v Praze knihovnictví, ale nebyla zde 
spokojená. Život velkoměsta ji neumožňoval věno-
vat se hlavním zálibám: vodním sportům, cyklistice 
a pobytu v přírodě. 

Odpověděla na inzerát KNV Jihočeského kraje a od 
1. 9. 1951 se ocitla poprvé v životě v Č. Krumlově, kde 
dostala na starosti pojízdnou knihovnu. Později byla 
v letech 1954–1974 ředitelkou Okresní knihovny 
Český Krumlov. Roku 1974 byla z politických důvodů 
odvolána a až do odchodu do důchodu 1996 praco-
vala na oddělení pro děti českokrumlovské knihov-
ny. Jako aktivní seniorka psala články o zajímavých 
osobnostech regionu a o vzpomínkách na poválečné knihovnictví. Napsala také knihu 90let 
české knihovny v Českém Krumlově.  

Hned se přihlásila do Sokola, Svazu mládeže a když viděla na Vltavě loděnici, vstoupila do vo-
dáckého oddílu, tehdy TJ Jiskra Konopa. V loděnici se stala vedoucí a trenérkou mladých. V roce 
1970 se všemi třemi dětmi přihlásila do Startu.  Tehdy si rozšířila znalosti cvičitelským kurzem 
pro pěší, později pro vodní turistiku. Dlouhodobě se věnovala vodní turistice a padesátých le-
tech patřila k průkopníkům této činnosti ve městě. Byla prvním krumlovským cvičitel kanoistic-
ké mládeže.

Přes 20 let byla členkou výboru TJ Start. Spolu s manželem založili Čtvrtky pro zdraví a vychovali 
si cvičitele i pro „Středečníky“. Za tuto akci byla v roce 1988 vyznamenána medailí ke 40 letům 
ČSTV, za získání více než 50 nových členů důchodců medailí Za mimořádně prospěšnou činnos-
ti pro KČT. 

Věnovala se i průvodcovské činnosti. Díky svých znalostem a zkušenostem připravovala a orga-
nizovala pro členy KČT zajímavé a poučné pěší výlety nejen po našem okolí, ale také autobusové 
zájezdy do vzdálenějších oblastí a i do Rakouska. 

Zahájila v Českém Krumlově literární procházky po stopách umělců a usilovala o to, aby tyto 
domy byly osazeny pamětními cedulemi. 

Předávala svou lásku k vodnímu sportu a nezapomenutelné jsou její výlety na raftech po Vltavě. 

V roce 1995 obdržela Veřejné uznání II. stupně – diplom s medailí, v roce 2006 Čestné uznání 
KČT, v roce 2008 byla jmenována Čestnou členkou KČT, v roce 2014 Čestný odznak KČT a v roce 
2018 stříbrnou Medaili ke 130 KČT. Je pochována na hřbitově v Českém Krumlově – hrob rodiny 
Čepelákových N 48 °48. 9133‘ , E 14 °19.6410.



16 17

LEGENDA/LEGENDE/LEGEND PŘEHLED AKCÍ 2025

LEDEN 2025

1. 1. 2025
25. Výstup na Stráž BCG
CHKO Blanský les • okr. Prachatice • km: PT 10 km b Lhenice – náves, dle propozic c pod vrcholem Stráž, do 15:00 
s mapa č.70. Pořadatel: KČT Lhenice, majer54@seznam.cz d 720 121 690, Karel MAJER

20. Novoroční čtyřlístek v Bechyni Bi
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–15 km b Bechyně, Libušina ul., před hotelem U Draka, 13:00 c Bechyně, 16:00 
s mapa č.71, 76 • www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel: Klub českých turistů – odbor Bechyně, 5. května 779, 391 65 
Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

18. Novoroční výstup na Kleť BCG
vrchol Kletě • okr. Prachatice b libovolné pěší trasy na vrchol Kletě, dle propozic c vrchol Kletě s mapa č.72,73
Pořadatel: Klub přátel hory Kleť,KČT oblast Jihočeský kraj z.s., info@klubklet.cz , www.klubklet.cz
Martin TOMKA d 736 634 100

Novoroční výstup na Javorník /rozhledna K.Klostermanna/ BC
Javorník • okr. Prachatice b libovolné pěší trasy na vrchol Javorníku, 10:00 c 16:00 s mapa č.65
Pořadatel: Tělovýchovný spolek Javorník z.s., Javorník 42, 384 73 Vacov, info@tj-javornik.cz,  
http://wwww.javorniksumava.cz

11. 1. 2025
41. Hrejkovická 20 BCG
Hrejkovice • okr. Písek • km: PT max 20 km b Hrejkovice – hospoda, dle propozic c 18:00 s mapa č.39
Pořadatel: Kamarádi cest Hrejkovice, Milan ČERNÝ, milan.cerny@centrum.cz , www.hrejkovice.cz

ÚNOR 2025

12. 2. 2025
15. Hluboká za zimního úplňku BCG
Hluboká n/Vlt-České Budějovice • okr. České Budějovice • km: PT max. do 20 km b Hluboká n/Vltavou dle propozic, 
dle propozic c České Budějovice s mapa č.72 • www.pohadkovekralovstvi.cz
Pořadatel: KČT Česká pohádková akademie (ČPA), mapcentrum@seznam.cz, Mgr. Marcel GOETZ d 602 443 189

139

datum
Datum
date 

název akce 
Veranstaltung
name of the event 

ročník
Jahr
year 

místo pořádání
Ort
place 

kilometráž 
Kilometer
Distance (km) 

okres 
Bezirk
district 

místo a čas cíle
Veranstaltung

místo a čas startu 
Ort und Zeit des Startes
place and time of start 

přihlášky do
Anmeldungen bis 
applications till 

ubytování do
Unterkunft bis 
accommodation till 

číslo mapy KČT, web, facebook
KČT Kartennummer, Web, Facebook 

KČT map number, web, facebook 

web, facebook, e-mail
Web, Facebook, E-mail
web, facebook, e-mail 

pořadatel
Veranstalter
organiser 

telefon
Telefon
phone 

B  pěší turistika / Wandern / hiking (PT) 

ë  běžecká turistika / Laufwandern / jogging (BT) 

Q  cykloturistika / Radwandern / cycling (CT) 

R  lyžařská turistika / Langlaufskiwandern / cross-country skiing (LT) 

N  vysokohorská turistika / Bergsteigern / alpine hiking (VHT) 

P  vodní turistika / Kanufahrt / canoeing (VT) 

L  mototuristika / Mototuristik / tourism by car (MT) 

p  turistika na koni / Reitwandern / horse riding (HT) 

H  kočárková trasa / Kinderwagentrasse / trail for prams (KT) 

C  rodinná turistika / Familienwandern / family hiking (RT) 

K  turistika zdravotně postižených / Wandern für Behinderte / hiking of disabled (ZP) 

E  akce TOM / TOM Veranstaltungen / events of TOM 

i  akce Novoroční čtyřlístek / Neujahrskleeblatt-Veranstaltungen/ New Year‘s hiking (NČ) 

J  akce IVV / IVV-Veranstaltungen / IVV event 

t  akce DVOUSTOVKA / ZWEIHUNDERT Veranstaltungen/ TWOHUNDRED event (200) 

D  etapový pochod / Etappenwanderung / stages hiking (EP) 

F  turistický zájezd / Gruppenreise / hiking tour (TZ) 

W  turistika na boso / Das Barfuß-Wandern / bare foot tourism

u  sleva KČT / KČT-Ermäßigung / KČT discount

b

a e s

d

c



18 19

BŘEZEN 2025 

2. 3. 2025
Krajská konference KČT oblast Jihočeský kraj z. s. 
České Budějovice b České Budějovice – Tenis Klub, Větrná 1445, 9:00 c 14:30 s mapa č.72 • www.kctjck.cz
Pořadatel: Oblastní výbor KČT Jihočeský kraj z. s., Ing. Jiří FINK, jiri.fink@centrum.cz 

22. 3. 2025
68. Jarní setkání turistů Jihočeského kraje, zahájení jarních kilometrů BCG
Soběslav • okr. Tábor • km: PT 9 km b Soběslav – žst., dle propozic, průběžný start, 9:15–10:00 c Soběslav – re-
staurace Národ, Jirsíkova 34, 14:00 s mapa č.76 • www.kctjck.cz. Pořadatel: Oblastní výbor KČT Jihočeský kraj z. s.  
Ing. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz

29. 3. 2025
45. Odemykání řeky Lužnice BP
řeka Lužnice • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 15 km, VT 15 km b Vodácká základna/Klikovský most/Suchdol nad 
Lužnicí, dle propozic c Majdaléna kemp s mapa č.75 • www.krajinou.net
Pořadatel: VK Suchdol nad Lužnicí, David FRANTA d 605 472 246

DUBEN 2025
5. 4. 2025
50. Bechyňské schody – aprílový kondiční běh CëUG
Bechyně • okr. Tábor b Bechyně, Klášterní ulice, sraz u „Bechyňských schodů“ vedoucích do Zářečí, 8:30 zápis, 9:00 
slavnostní zahájení a start závodu c Bechyně, 11:00 s mapa č.71,76 • www.kct.bechynsko.cz 
Pořadatel: Klub českých turistů – odbor Bechyně, 5.května 779, 361 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz 
d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

11. 4. 2025 – 13. 4. 2025
23. Víkend IVV v husitském kraji BJtu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 14, 23, 36, 50 km a 10, 13, 20, 31 km b dle propozic, dle propozic pochodů c Tábor, 
restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, dle propozic pochodů s mapa č.41, 76 • www.kct-tabor.cz/cesky/
hlav2025.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526,  
www.kct-tabor.cz. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

12. 4. 2025
50. Husitským krajem BJtu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 14, 23, 36, 50 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 6:15–10:00 c Tábor, 
restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, 12:00–18:15 s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2025.htm 
Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz 
Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

200. výročí koněspřežky

Den lesů nové generace Hluboká



20 21

Myštická patnáctkaKČT Vodňany – otevírání řeky Blanice

135. výročí turistického značení, Tábor Výlet Chroboly – KČT Český Krumlov



22 23

TOM Rapšach – účastníci šifrovací hry

TP Židova strouha Bechyně Žďár nad Sázavou – DP Poslední puchýř 2023

Výlet Rožmberk nad Vltavou – KČT Český Krumlov



24 25

Olympiáda dětí a mládeže 2024

Cesta k Protivínu 2023

Celostátní konference KČT 2024, Praha

TP Volarský pěšour



26 27

43. Cykloputování husitským krajem Qtu
Tábor • okr. Tábor • km: CT cca 25, 50, 70 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 7:00–10:00 c Tábor, 
restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, 12:00–18:00 s mapa č.76, 41 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2025.
htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz 
Ing. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526 

27. Otvírání skal na Choustníku N
cvičné skály na vrchu Choustník • okr. Tábor • km: VHT 2 km b cvičné skály na vrchu Choustník, 10:00 c 16:00 
a 8. 4. 2025 s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz. Pořadatel: oddíl VHT Trek KČT Tábor, Blatské sídliště 562, 391 81 
Veselí nad Lužnicí, pruchavaclav@gmail.com d 724 164 074. Mgr. Václav PRŮCHA, pruchavaclav@gmail.com 
d 724 164 074

13. 4. 2025
26. Běží liška k Táboru BCHKu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 13, 20, 30 km, ZP 3–5 km, RT 5 km, KT 5 km b Planá nad Lužnicí, před žst.; pro ko-
čár. trasu a trasu zdr. post. Tábor, restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, 7:00–10:00, koč. a zdr. post. trasa 
11:00–13:00 c Tábor, restaurace Nový ráj, Politických vězňů 1764/1, 11:00–16:00 s mapa č.76, 41 •  
www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2025.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz 
d 730 574 526, www.kct-tabor.cz. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

25. 4. 2025 – 27. 4. 2025
11. Trhosvinská 50 B
Trhové Sviny • okr. České Budějovice • km: PT 50,100 km b Trhové Sviny dle propozic, 25.4.25–100 km 22:00hodin, 
26.4.25 –50 km 6:00–9:00hodin c Trhové Sviny - Buškuv hamr, 27.4 .25 do 9:00 a 30. 11. 2023 s mapa č.72-75 
Pořadatel: Trhové Sviny, Jiří STEINBAUER, steinbauer.jiri@email.cz d 777 630 739

26. 4. 2025
49. Krajem rybníků BQCG
Veselí nad Lužnicí • okr. Tábor • km: PT 10 – 50 km, CT 30–130 km b Sportovní areál, Sokolská 687, 
občerstvení Hokejka – u zimního stadionu, 6:00–10:00 c Sportovní areál, Sokolská 687, občerstvení Hokejka 
– u zimního stadionu, 18:00 s mapa č.75, 76 • www.krajemrybniku.cz • http://facebook.com/krajem-
rybniku-112182917112363. Pořadatel: TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí z. s., oddíl turistiky, Sokolská 651, 391 81 
Veselí nad Lužnicí, hakmira@seznam.cz d 721 201 248, www.krajinourybniku.cz.  
Miroslav HÁK, hakmira@seznam.cz d 724 172 827, Václav VOSIKA d 721 201 248

34. Pochod Blanským lesem B
CHKO Blanský les a okolí • okr. Český Krumlov • km: PT max. 21 km b ŽST Velešín, 8:30 c ŽST Český Krumlov s 
mapa č.73 • https://blanskyles.ochranaprirody.cz • http://blanskýles. Pořadatel: AOPK ČR, RP Jižní čechy, Správa 
CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov, kamila.zifcakova@nature.cz d 731 128 613 
Kamila ZIFČÁKOVÁ, kamila.zifcakova@nature.cz d 731 128 613 

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

28

29

30

31

32

33

34

41 42

35

36

37

38

39
40

27

01

02

03

04

05

07

06

08

09

10

11

12

48

47

46

45

44
43

53
1

49

52

52

Č
es

ká

po
há

dk
ov

á 
un

ie

C
es

ta
 B

lo
ud

ů 
po

 
B

lu
dn

ýc
h 

ka
m

en
ec

h
0.

 B
lu

dn
ý 

ká
m

en
 Č

. B
ud

ěj
ov

ic
e

1.
 L

. M
ar

ol
da

, V
. V

yd
ry

...
 P

ra
ha

 7
2.

 K
ap

ra
 J

ak
ub

a,
 T

ře
bo

ň
3.

 F
. Č

ec
ha

, L
už

ni
ce

 u
 T

ře
bo

ně
4.

 K
. K

lo
st

er
m

an
na

, Š
tě

ke
ň

5.
 M

. G
oe

tz
e 

st
ar

ší
ho

, P
ís

ek
6.

 P
. P

av
la

, p
ut

ov
ní

7.
 J

. Š
ve

jk
a,

 h
le

dá
m

e 
um

ís
tě

ní
8.

 A
. S

ed
lá

čk
a,

 K
am

. m
os

t P
ís

ek
9.

 B
. S

m
et

an
y,

 Č
eň

ko
va

 p
ila

10
. J

. Ž
iž

ky
, R

ab
í

50

51

Č
es

ký
 d

en
 

s 
če

sk
ým

i 
vl

aj
ka

m
i

28
. 1

0.

Bo
so

no
h,

 S
te

zk
a 

Vl
ta

vy

Ve
ve

rč
ák

 Z
dr

av
ík

a 
Bo

so
no

žk
a 

Ju
lie

53
Am

ba
sá

da
 Č

PA

Am
ba

sá
da

 Č
PA

IC
 P

od
ěb

ra
dy

Ví
ce

ka
nc

lé
ř a

 m
in

is
tr

hu
db

y 
a 

po
ez

ie

M
in

is
try

ně
 

pr
o 

M
úz

y 
LŠ

M
in

is
tr

po
há

dk
ov

é 
sp

ra
ve

dl
iv

os
ti 

IJ

Po
há

dk
ov

á 
H

vě
zd

ár
na

Že
br

ák

C
yk

lo
Šv

ec

M
uz

eu
m

Lu
žn

ic
e

Ja
nk

ov
 1

64
5



28 29

7. Probouzející se přírodou Milevska a Kovářovska BQCtGu
Milevsko, Kovářov • okr. Písek • km: PT 6, 10, 16, 26 km, CT 28, 40 km b Milevsko – Dům kultury, Kovářov – 
restaurace Na křižovatce, 7:30–10:00 c Kovářov – restaurace Na křižovatce, do 16:00 s mapa č.39, 41 
Pořadatel: KČT – O Milevsko, Č. Holase 1232, 399 01 Milevsko, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123,  
www.kctmilevsko.cz. Jindřich JANOUCH, jindra.janouch@email.cz d 734 735 946 
Ing. Jaroslav MÁCHA, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123 

2. Jarní úklid Jarníku v Píseckých horách BCG
Písek a okolí • okr. Písek b TIC Písek, 9:00–11:00 c chata Žívec, 10:00–14:00 
Pořadatel: KČT Česká pohádková akademie (ČPA) Cyklošvec Písek, mapcentrum@seznam.cz d 602 443 189,  
www.pohadkovekralovstvi.cz. Marcel GOETZ, mapcentrum@seznam.cz d 602 443 189

26. 4. 2025 – 27. 4. 2025
51. Wandertag – Turistický pochod IVV okolo města Freistadt BCJG
Freistadt a okolí • okr. Rakousko • km: PT 7,11,20 km b Freistadt – Turnhalle , Am Stieranger 1, 7:00–
12:00 c Freistadt, 16:00. Pořadatel: WV Freistadt, Leopold HABLESREITER, la.hablesreiter@gmail.com 
d +43 650 3143190

KVĚTEN 2025

3. 5. 2025
22. Slavnosti květů QCG
Chelčice • okr. Prachatice b Chelčice - kostel sv.Martina, 9:00 c dle propozic s mapa č.70
Pořadatel: Mikroregion Chelčicko-Lhenicko svazek obcí, Mikroregion Chelčicko-Lhenicko, Chelčice 123, 398 01 
Chelčice, info@chelcice.cz d 383 382 479, http://www.chelcicko-lhenicko.cz. Luboš BARTA d 775 064 268

8. 5. 2025
49. Údolím řeky Lužnice BQu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–35 km, CT 10–70 km b Bechyně, Široká ul., budova Muzea turistiky čp.47 a 48, 
budova řídícího střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c Bechyně Široká ul., Muzeum turistiky čp.47 a 48, 
17:00 s mapa č.71,76 • www.kct.bechynsko.cz 
Pořadatel: KČT – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220 
Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220 

15. Pěšky zpátky do Evropy BQCHEG
Rapšach • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 10, 13, 19 km, CT 10, 13, 19 km, KT 10, 13, 19 km b Klubovna TOM 
Rapšach, 9:00–10:00 c do 17: 00 a 4. 5. 2025 s mapa č.75 
Pořadatel: Asociace TOM ČR, TOM 2402 Práčata Rapšach, Rapšach 88, 378 07 Rapšach, karel.snetina@seznam.cz 
d 724 993 187, www.rapsach.cz/tom1. Mgr. Karel SNĚTINA, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187

8. 5. 2025 – 11. 5. 2025
42. Vodácká setkání P
Strakonice • okr. Strakonice b Strakonice kemp Podskalí, dle propozic c dle propozic s mapa č.68 •  
www.pohadkovekralovstvi.cz. Pořadatel: KČT Česká pohádková akademie (ČPA). Marcel GOETZ,  
mapcentrum@seznam.cz d 602 443 189

10. 5. 2025
13. Pochod sv.Floriana BQCG
Chýšky • okr. Písek • km: PT 6–25 km, CT 25,35 km b Chýšky – hasičská zbrojnice, 8:00–10:00 c do 17:30 s mapa 
č.39. Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Chýšky, Chýšky 55, 398 53 Chýšky, sdhchysky@seznam.cz  
www.hasici-chysky.webnode.cz. Martin STROUHAL d 723 423 760

13. Švejkova 50 BQCHG
Písek a okolí • okr. Písek, Strakonice • km: PT různé délky tras, CT různé délky tras b PÍSEK, 8:00–10:00 průběžný 
start, místo startu bude uvedeno na webu pořadatele c Razítkové místo a předání diplomu v cíli do 20 hodin.
Přesné místo cíle bude uvedeno na propozicích s mapou, které obdrží každý účastník na startu. s mapa č.71 •  
www.josefsvejk.eu. Pořadatel: Ekocentrum, Elektrárna královského města Písek, amex.co@seznam.cz 
d 737 605 605. Marek ANDĚL, amex.co@seznam.cz d 737 605 605

14. 5. 2025

3. Společný výlet KČT Č. Krumlov a KČT Č. Budějovice  BQ 
ke 105. výročí založení KČT Český Krumlov U
vrchol Kletě • okr. Český Krumlov • km: PT max .15 km, CT do 30 km b Holubov pěší trasa, Č.Krumlov cyklo, dle 
propozic c vrchol Kletě, dle propozic s mapa č.72,73
Pořadatel: KČT Start Český Krumlov a KČT Turista České Budějovice, http://kct-c-budejovice.webnode.cz
Jiřina PÁRTLOVÁ, jirina.partlova@seznam.cz 

17. 5. 2025
58. Mladovožická trasa pochodu Praha – Prčice B
Mladá Vožice • okr. Tábor, Benešov • km: PT 36 km b Mladá Vožice, autobusové nádraží, 7:15–9:15 c Prčice, ná-
městí, 11:00–20:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz
Pořadatel: KČT Tábor a KČT Praha – Prčice, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, 
www.kct-tabor.cz. Ludmila DVOŘÁKOVÁ, lida@dvorak-mv.cz d 777 683 815

 58. Táborské cyklotrasy pochodu Praha – Prčice Q
Tábor • okr. Tábor, Benešov • km: CT 61, 74 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 9:00–10:30 c Tábor, 
Fügnerova ulice 822, před sokolovnou, 13:30–18:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz
Pořadatel: KČT Tábor a KČT Praha – Prčice, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, 
www.kct-tabor.cz. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526
 



30 31

58. Táborské trasy pochodu Praha – Prčice B
Tábor • okr. Tábor, Benešov • km: PT 30, 43 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 7:30–10:15 c Prčice, 
náměstí, 11:00–20:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz
Pořadatel: KČT Tábor a KČT Praha – Prčice, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct.cz d 730 574 526,  
www.kct-tabor.cz. Ing. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526
 

49. Pochod Praha – Prčice, trasa Milevsko – Prčice BQG
Milevsko • okr. Písek • km: PT 31, 40 km, CT 66 km b Milevsko – Dům kultury, 7:00–10:00 c Pochodové trasy  
v Prčici, cyklo v Milevsku, cyklo v Milevsku do 17:00 s mapa č.39, 41
Pořadatel: KČT – O Milevsko + KČT Praha – Prčice, Č. Holase 1232, 399 01 Milevsko, macha.jar@seznam.cz 
d 737 233 123, www.kctmilevsko.cz. Ing. Jaroslav MÁCHA, macha.jar.@seznam.cz d 737 233 123

 31. 5. 2025
25. Jaro na Blatech BQCG
Veselí n/Lužnicí a okolí • km: PT 10 km, CT 30–60 km b Občestvení Hokejka -sportovní areál, 8:00–10:00 s mapa 
č.757276. Pořadatel: Infocentrum města Veselí nad Lužnicí- nám.T. G.Masaryka 26, nám.T.G.Masaryka26, 391 81 
Veselí n/Lužnicí, info@veseli.cz d 381 548 180

ČERVEN 2025 

7. 6. 2025
14. Údolím Židovy strouhy BCGu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 10 a 15 km b Bechyně, Široká ul., budova Muzea turistiky čp.47 a 48, budova řídícího 
střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c Bechyně, soutok řeky Lužnice a Židovy strouhy – pozor místo cíle se 
nenachází v Bechyni,cíl je od města Bechyně vzdálen cca 3 km-nádraží ČD, 13:00 s mapa č.71, 76 •  
www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel: KČT – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz 
d 737 529 220. Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

6. Volarský pěšour Zlatou stezkou BC
Volary, náměstí • km: PT 5 km b Volary, vlakové nádraží, 9:20, po příjezdu vlaku od Číčenic. c Soumarský most, 
oheň s buřty u bunkru, 12:00 s mapa č.66. Pořadatel: Tatran Volary, z. s., Mlynařovická 383, 384 51 VOLARY, 
odbor.103501@kct.cz. Jan ŠŤASTNÝ, 34stastny.jan@seznam.cz d 722 235 722

14. 6. 2025
9. Milevským krajem BQCGu
Milevsko • okr. Písek • km: PT 3,5, 8, 10, 19 km, CT 36, 56, 66 km b Milevsko – Dům kultury, 7:00–10:00 
c Milevsko – kemp U Vášů, 9:00 až 16:00 s mapa č.39, 41. Pořadatel: KČT – O Milevsko, Č.Holase1232, 399 01 
Milevsko, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123, www.kctmilevsko.cz. Jindřich JANOUCH, jindra.janouch@email.cz 
d 734 735 946. Ing. Ladislav KOS, h-l-kosovi@seznam.cz d 737 232 897

ČERVENEC 2025
12. 7. 2025
10. Po stopách Cristiana Bataglii QCG
Buzice • okr. Strakonice b Buzice hostinec u Čilaka, 10:00 c Buzice s mapa č.35,68. Pořadatel: Prosport Blatná, 
Prosport Blatná, hostinec u ČilakaHN, 388 01 Buzice, v.savrda@seznam.cz d 607 836 982. Vladimír ŠAVRDA 
d 607 836 892

19. 7. 2025
19. Jihočeskou krajinou za šunkovou vidinou QCG
Čížová • okr. Písek • km: CT 30,70 km b Čížová - fotbalový stadion, dle propozic s mapa č.71. Pořadatel: MAS Brána 
Písecka, Mas Brana Písecka, 398 31 Čížová, info@branapisecka.cz d 602 113 600, www.branapisecka.cz

16. Zemí zamyšlenou BQCG
Blatná • okr. Strakonice • km: PT 15, 25 km, CT 35, 50 km b Blatná, pod Sokolovnou, Kalinovo nám. 580, 8:00–
10:00 c Blatná, pod Sokolovnou, do 17:00 s mapa č.35. Pořadatel: TK Blamiš  Blatná, Josef ETLÍK, etlik.j@gmail.com 
d 720 440 360. Vladimír VILDT, Vladimir.vildt.49@centrum.cz d 773 639 629

27. 7. 2025
2. 200 let koněspřežní železnice České Budějovice - Linec B
- slavnostní výkop u Netřebic 
okr. Český Krumlov • km: PT 10 km b železniční zastávka Výheň, příjezd vlaku od Č.B. v 9:38 c železniční 
zastávka Velešín město, cca 13:00 s mapa č.73. Pořadatel: KČT 103101 České Budějovice z.s., peltan@eznam.cz 
d 605 853 511, http://kct-c-budejovice.webnode.cz. Ing. Jiří PELTAN d 608 853 511

SRPEN 2025
30. 8. 2025
2. Švejkův víkend v Písku BCG
Písek a okolí • okr. Písek • km: PT max.10 km b Nádvoří Přemyslovského hradu /muzeum/, 8:00–11:00 s mapa č.71 
• www.pohadkovekralovstvi.cz. Pořadatel: KČT Česká pohádková akademie (ČPA). Marcel GOETZ,  
mapcentrum@seznam.cz d 602 444 189

ZÁŘÍ 2025
6. 9. 2025
50. Bechyňská osma BQu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–35 km, CT 10–70 km b Bechyně Široká ul., Muzeum turistiky čp.47 a 48, budova 
řídícího střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c 17:00 s mapa č.71, 76 • www.kct.bechynsko.cz 
Pořadatel: Klub českých turistů – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz 
d 737 529 220. Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220



32 33

35. Cesta k Protivínu BQCG
Protivín • okr. Písek • km: PT max.15 km, CT 20–50 km b Protivín dle propozic. Pořadatel: TJ Slavoj Protivín – oddíl 
turistiky - Svatava Nečasová, Družstevní 11, 398 11 Protivín, svatavane@centrum.cz d 605 010 145 
Svatava NEČASOVÁ d 605 010 145

7. 9. 2025
18. Z vrcholu na vrchol (Libín - Kleť) BCG
Libín -Kleť • okr. Prachatice,Český Krumlov • km: PT 20,30 km b vrchol Libín, 8:00 c vrchol Kletě a 15. 8. 2025 s 
mapa č.70,73. Pořadatel: Klub přátel hory Kleť, Klub přátel hory KLeť,Fialkova 225, 981 01 Český Krumlov, info@
klubklet.cz d 736 634 100, www.klubklet.cz. Martin TOMKA, info@klubklet.cz d 736 634 100

13. 9. 2025
15. Po vesnicích, které musely zmizet z mapy BQCHDE
Rapšach • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 15 nebo 20 km, CT 30 km, KT 15 nebo 20 km b Klubovna TOM Rapšach, 
9:00–10:00 c do 17: 00 a 30. 9. 2025 s mapa č.75. Pořadatel: Asociace TOM ČR, TOM 2402 Práčata Rapšach, 
Rapšach 88, 378 07 Rapšach, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187, www.rapsach.cz/tom1 
Mgr. Karel SNĚTINA, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187

20. 9. 2025
38. Krčínův labyrint BQCG
Veselí nad Lužnicí • okr. Tábor • km: PT 10–50 km, CT 30–130 km b Sportovní areál, Sokolská 687, občerstvení 
Hokejka – u zimního stadionu, 7:00–10:00 c 18:00 s mapa č.75, 76 • www.krajemrybniku.cz • http://facebook.
com/krajem-rybniku-112182917112363. Pořadatel: TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí z. s., oddíl turistiky, 
Sokolská 651, 391 81 Veselí nad Lužnicí, hakmira@seznam.cz d 724 172 827, 721 201 248, Miroslav HÁK, 
hakmira@seznam.cz d 724 172 827, Václav VOSIKA d 721 201 248 

10. Přes Bobík do Bobíku BCG
Volary • okr. Prachatice • km: PT od 12 km b Ružicový pochod např.z Volar, Zátoňě,Lenory, Záblatí, na vrcholu hory 
Bobík kontrolní razítko od  10:00 hodin, 8:00 c Hotel Bobík – recepce, náměstí, zde  obdrží účastníci účastnický list, 
do 16:00 s mapa č.66. Pořadatel: KČT Tatran Volary, 34.stastny.jan@seznam.cz.  
Jan ŠŤASTNÝ, 34stastny.jan@seznam.cz d 722 235 722

Slavnosti plodů QCG
Chelčice • okr. Prachatice b Chelčice – kostel sv. Martina, 9:00 s mapa č.70. Pořadatel: Mikroregion Chelčicko-
Lhenicko svazek obcí, Mikroregion Chelčicko-Lhenicko Chelčice 123, 398 01 Chelčice, info@chelcice.cz 
d 383 382 479, http://wwww.chelcicko-lhenicko. Luboš BARTA d 775 064 268

 27. 9. 2025
17. Myštická patnáctka 2025 BCG
Myštice u Blatné • okr. Strakonice • km: PT okruh 15,5 km b Myštice – pod hrází rybníka Labuť, 8:00–10:00 c cca 
14:30 s mapa č.35. Pořadatel: Veselé labutě o.s., obec Myštice, Nad Zámečkem 37, 150 00 Praha 5, e.heinzova@
volny.cz d 604 239 784. Petr HEINZ, e.heinzova@volny.cz d 604 239 784

 

2. Výstup na Kleť k 100. výročí chaty a 200. výročí rozhledny Kleť BQCJtG
Kleť a okolí • okr. Český Krumlov,České Budějovice • km: PT max 30 km nejdelší trasa z Českých Budějovic. Ostatní 
kratší. CT max 35 km b libovolné pěší trasy na vrchol Kletě /České Budějovice, Český Krumlov, Zlatá Koruna, 
Plešovice, Holubov/ dle propozic, vlakového spojení c vrchol Kletě, dle propozic s mapa č.72,73. Pořadatel: KČT 
oblastní výbor Jihočeský kraj z.s. a KČT Start Český Krumlov. Jiří FRANC, francjiri@volny.cz d 737 460 703

28. 9. 2025
16. Svatováclavský výšlap B
Mladá Vožice • okr. Tábor • km: PT 7, 10, 12, 17, 21, 35 km b Mladá Vožice, fara, 8:00–13:00 c do 18:00 s mapa 
č.41 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2025.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-
tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz. Ludmila DVOŘÁKOVÁ, lida@dvorak-mv.cz d 777 683 815

ŘÍJEN 2025

4. 10. 2025
45. Zamykání řeky Lužnice BP
řeka Lužnice • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 15 km, VT 15 km b Vodácká základna/Klikovský most/Suchdol nad 
Lužnicí, dle propozic c Majdaléna kemp s mapa č.75 • www.krajinou.net. Pořadatel: VK Suchdol nad Lužnicí 
David FRANTA d 605 472 246

22. Od Tábora až k nám BJt
Tábor, Košín • okr. Tábor • km: PT doporučené 10–30 km + libovolné b libovolné v rámci hvězdicového pochodu, 
libovolný c Tábor-Náchod, Náchod 96, kiosek Košín, 13:00–16:00 s mapa č.41, 76 • www.kct-tabor.cz/cesky/
hlav2025.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526,  
www.kct-tabor.cz. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

11. 10. 2025
35. Seminář vedoucích a cvičitelů KČT oblasti Jihočeský kraj z. s. B
dle propozic • okr. České Budějovice • km: PT 10–20 km b dle propozic, 8:30 c 15:30 • www.kct-ojck.cz 
Pořadatel: Oblastní výbor KČT Jihočeský kraj z. s., Pavel BRTNÍK, kodiak@email.cz d 602 933 600

19. 10. 2025
90. výročí Fritschovy stezky BCG
Fritschova stezka Holubov – Boršov nad Vltavou • km: PT 12–14 km b Holubov žst., 8:30 po příjezdu vlaku od 
Č.Krumlova c Boršov n/Vlt náves/ žst. s mapa č.72,73. Pořadatel: KČT 103101 České Budějovice z.s.., peltan@
seznam.cz d 608 853 511, http://kct-c-budejovice.webnode. Jiří PELTAN, Ing., peltan@seznam.cz d 608 853 511



34 35

PROSINEC 2025

25. 12. 2025
45. Štěpánská jízda BP
řeka Lužnice • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 15 km, VT 15 km b Vodácká základna/Klikovský most/Suchdol n.Luž., 
dle propozic c Majdaléna kemp s mapa č.75 • www.krajinou.net. Pořadatel: VK Suchdol n.Luž.  
David FRANTA d 605 472 246 

30. 12. 2025
13. Krumlovský čtyřlístek Bi
km: PT do 10 km b Trasa akce bude upřesněna na webových stránkách klubu v listopadu 2025 c do16 hod. •  
www.krumlov-kct.cz. Pořadatel: KČT Start Český Krumlov, Dlouhá 100, 381 01 Český Krumlov,  
jirina.partlova@seznam.cz d 739 018 038. Jiřina PÁRTLOVÁ, jirina.partlova@seznam.cz d 739 018 038

31. 12. 2025
10. Silvestr Na Dívčím kameni Bi
Dívčí kámen • okr. Český Krumlov • km: PT max. 10 km b Plešovice, dle spojení vlaku c Dívčí kámen, 14:00 s mapa 
č.72, 73. Pořadatel: KČT České Budějovice z.s., Anna ŠAFÁŘOVÁ, safarova23@seznam.cz d 606 323 966

2. Memorial Tomáše Franců st. přes Mehelník a Jarník na chatu Živec BC
Písek a okolí • okr. Písek • km: PT max. 12 km b Písek divadlo pod Čarou, 8:00–11:00 c chata Živec, 14:00–15:00 s 
mapa č.71. Pořadatel: KČT Česká pohádková akademie (ČPA), mapcentrum@seznam.cz  
www.pohadkovekralovstvi.cz. Mgr. Marcel GOETZ, mapcentrum@seznam.cz d 602 443 189

Silvestrovský výstup na Javorník (rozhledna K. Klostermanna) BCG
Javorník • okr. Prachatice b libovolné pěší trasy na vrchol Javorníku, 10:00 c 16:00 
Pořadatel: Tělovýchovný spolek Javorník z.s., Javorník 42, 384 73 Vacov, info@tj-javornik.cz  
http://www.javorniksumava.cz

ADRESÁŘ VÝBORU KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ Z.S.

SEKRETARIÁT:

KČT oblast Jihočeský kraj z.s. 
Skuherského 14, 370 04 České Budějovice

Předseda: Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 České Budějovice 
 (  724 818 935,  jiri.fink@centrum.cz

Místopředseda:  Alois Švarc, Lipová alej 1806, 397 01 Písek 
 ( 777 222 428,  a.svarc@seznam.cz

Jednatel:  Bc. Rostislav Skotnica DiS, Nová 385, 378 62 Kunžak 
 ( 606 834 430,  rskotnica@hotmail.com

Člen výboru,  
spolupráce s CHKO: Ing. Jiří Peltan, Hodějovická 242, 370 08 Staré Hodějovice 
 ( 608 853 511,  peltan@seznam.cz, quetellent@seznam.cz

Člen výboru,  
metodik, kvalifikace: Pavel Brtník, Větrná 1480/74, 370 05 České Budějovice 
 ( 602 933 600,  kodiak@email.cz

Člen výboru, značení  
turistických cest: Mgr. Karel Markvart, Zajíčkov 57, 393 01 Pelhřimov 
 ( 736 754 004,  markvart@kct.cz

Člen výboru, 
klasifikace: Jiří Franc, Dr. M. Horákové 6, 370 05 České Budějovice 
 ( 737 460 703,  francjiri@volny.cz, jiri.franc@kct.cz

Sekretářka:  Jana Šafáriková, Lipová alej 1806, 397 01 Písek 
 ( 736 754 586, 602 761 968,  jana.uh@seznam.cz

CYKLOTURISTIKA, LYŽAŘSKÁ TURISTIKA: 
Ing. Karel Festa, V. Volfa 7, 370 05 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
( 797 997 051,  kfes@seznam.cz

PĚŠÍ TURISTIKA, AKCE IVV: 
Jiří Franc, Dr. M. Horákové 6, 370 05 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
( 737 460 703,  francjiri@volny.cz, jiri.franc@kct.cz

VYSOKOHORSKÁ TURISTIKA: 
Mgr. Václav Průcha, Blatské sídl. 562, 391 81 VESELÍ NAD LUŽNICÍ 
( 724 164 074,  pruchavaclav@gmail.com

TURISTIKA NA KONI: 
Ing. Milena Andrlová, Krasetín 73, 382 03 KRASETÍN 
( 724 277 667,  milena.andrlova@seznam.cz

RODINNÁ TURISTIKA: 
Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 ČESKĚ BUDĚJOVICE  
( 724 818 935,  jiri.fink@centrum.cz

TURISTIKA MLÁDEŽE (TOM): 
Mgr. Hana Kocourková, Holubov 132, 382 03 KŘEMŽE 
( 602 392 071,  hanci52@centrum.cz



36 37

Kontrolní komise: 
Ing. Marie Benešová, Na Bojišti 288, 375 01 TÝN NAD VLTAVOU  
( 722 011 363,  marie.benesova.tyn@seznam.cz

Ing. Adéla Peltanová, Hodějovická 242, 370 08 STARÉ HODĚJOVICE 
( 776 242 246,  a.peltanova@seznam.cz

Martina Havelková, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 České Budějovice 
( 724 256 243,  martina.havelka@seznam.cz

WEBOVÉ STRÁNKY: www.kctjck.cz 
Bc. Rostislav Skotnica DiS, Nová 385, 378 62 Kunžak 
( 606 834 430,  rskotnica@centrum.cz

PŘEHLED SDRUŽENÝCH ODBORŮ KČT
Odbor č. 103 101 
KČT České Budějovice 
Pavel Brtník, Větrná 1480/74, 370 05 České Budějovice 
 kodiak@email.cz ( 602 933 600, www: kct-c-budejovice.webnode.cz 
 PT, CT, LT autobusové zájezdy
Odbor č. 103 103 
KČT Atlas Temelín  
Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 České Budějovice
 jiri.fink@centrum.cz ( 724 818 935, www.kcttemelin.cz
 PT, CT, LT, VHT, rodinná turistika, autobusové zájezdy
Odbor č. 103 201 
KČT Start Český Krumlov z.s. 
Jiřina Pártlová, Latrán 140, 382 32 Velešín
 jirina.partlova@seznam.cz ( 739 018 038, www.krumlov-kct.cz  
TOM 191 21 Věra Svobodová, Holubov 62, 382 03 Křemže
  autobusové zájezdy, PT, LT, VT, TOM
Odbor č. 103 202 
KČT Turistika na koni 
Ing. Milena Andrlová, Kroclov 5, 370 01 České Budějovice
 milena.andrlova@seznam.cz ( 724 277 667, www.turistikanakoni.cz
  HT, PT, RD, autobusové zájezdy
Odbor č. 103 301 
KČT TOM Rapšach 
Mgr. Karel Snětina, Rapšach 88, 378 07Rapšach
 karel.snetina@seznam.cz ( 724 993 187, www.rapsach.cz/tom CT, PT, TOM

Odbor č. 103 303 
KČT Jindřichův Hradec 
Helena Malá, Claudiusova 418, 377 01 Jindřichův Hradec III
 helenamalajh@seznam.cz ( 724 301 085
 PT, CT 
Odbor č. 103 401 
KČT Otava Písek  
Ing. Stanislav Nohejl , Na Houpačkách 896/28, 397 01 Písek
 nohejlS@seznam.cz ( 723 885 678 PT, CT, LT

Odbor č. 103 403 
KČT Milevsko 
Ing. Jaroslav Mácha, Čeňka Holase 1232, 399 01 Milevsko
 macha.jar@seznam.cz ( 737 233 123, www.kctmilevsko.cz PT, CT, LT, autobusové zájezdy

Odbor č. 103 404 
KČT Turista Písek 
Alois Švarc, Lipová alej 1806, 397 01 Písek
 a.svarc@seznam.cz ( 777 222 428, www.kct-pi.wz.cz PT, CT, LT, autobusové zájezdy

Odbor č. 103 405 
KČT Klub vysokohorských sportovců Milevsko 
Mgr. Karel Dvořák, Komenského 1127, 399 01 Milevsko
 kareldvor@volny.cz ( 608 624 705 VHT

Odbor č. 103 501 
TJ Tatran Volary z.s., odbor KČT 
Jan Šťastný, Libínské sedlo 34, 381 01 Prachatice
 34stastny.jan@seznam.cz ( 722 235 722 PT, CT, LT 

Odbor č. 103 502 
KČT Lhenice 
Karel Majer, Na Pánské mezi 343, 384 02 Lhenice
 majer54@seznam.cz ( 388 321 463, 720 121 690 PT, CT

Odbor č. 103 503 
KČT Prachatice 
Velké náměstí 37, 383 01 Prachatice
 rskotnica@hotmail.com ( 606 834 430, www.kctpt.webgarden.cz  PT, CT

Odbor č. 103 601 
KČT Strakonice 
Zdeněk Korous, Mírova 909, 386 01 Strakonice.
 korous.zdenek@email.cz ( 731 064 919 PT, CT, autobusové zájezdy 

Odbor č. 103 604
KČT Kanoistika Vodňany 
Mgr. Pavel Škudla, Výstavní 1030/II, 389 01 Vodňany
 pavel.skudla@seznam.cz ( 606 639 987 PT, CT, VT, TOM  

Odbor č. 103 701 
KČT Tábor 
Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí
 radek.prilepek@seznam.cz ( 602 539 541, www kct-tabor.cz  
 PT, CT, LT, VHT, autobusové zájezdy  
Odbor č. 103 702 
KČT odbor Bechyně, o.s. 
Petr Chaloupek, 5. května 779, 391 65 Bechyně
 bechyne.kct@seznam.cz ( 737 529 220, www: kct.bechynsko.cz PT, CT

Webové stránky KČT oblast Jihočeský kraj z.s.: www.kctjck.cz



38 39

ZMĚNY V SÍTI ZNAČENÝCH TURISTICKÝCH TRAS  
V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2024

V následující článku navazuji na obdobný v minulých Kalendářích a uvádím zde další informace  
o změnách turistických značených tras a o nově vyznačených nebo zrušených trasách v Jihočes-
kém kraji.

V roce 2024 jsme v síti pěších tras provedli tyto změny:

Největší najdete ve značkařském obvodu Milevsko, kde jsme NS „Zvíkov – Orlík“ změnili na páso-
vou červenou a část původní červené v úseku Zvíkovský Otavský most – Orlík n. Vltavou (park.)  
zrušili pro špatnou průchodnost.

Na Českobudějovicku byla přeložena žlutá Boršov – Plavnice kvůli budované dálnici včetně tvaro-
vé odbočky k mohylám (5 km). Byla také zrušena 3,5 km dlouhá modrá v souběhu se zelenou (ta 
zůstala) v úseku Ševětín (nám.) – Žďár (ryb.).

Na Jindřichohradecku jsme pro špatnou sjízdnost a uzavření penzionu pro vozíčkáře zrušili obě 
vozíčkářské trasy v okolí obce Lutová. Došlo i k přeložení zelené v délce 2 km kvůli neprůchodné 
mokré louce v úseku Pod Montserratem a Montserrat a také modré v úseku Maršov – Klepákův 
mlýn jižně od Studené kvůli zcela zarostlé původní cestě, kde se muselo chodit po poli.

Na Táborsku jsme zrealizovali významnou změnu v lesním komplexu u Sudoměřic u Bechyně:  
v úseku Hájovna Na Bráně - ryb. Počátek jsme přeložili žlutou z frekventované silnice na lesní cesty 
a přeznačili na žlutou původní zelenou v úseku Hájovna na Bráně – Bechyňská Smoleč. Druhá 
číst zelené Hájovna Na Bráně – Sudoměřice u Bechyně po frekventované silnici na Černice byla 
zrušena.

Tři vynucené menší změny jsme provedli i na Šumavě. První je na modré mezi Novými Hutěmi  
a roz. U Starých Hutí (ohrazená pastvina), druhá na žluté mezi Albrechtovicemi a Čertovým mlý-
nem (zahrazená původní trasa přes soukromý pozemek) a třetí na zelené mezi Hliništěm a Stráž-
ným (zřícený most přes řeku Řasnici). Tato třetí změna by snad měla být jen dočasná (???).

Kvůli zrušenému žel. přejezdu na Písecku u Vráže jsme museli také přeložit místní žlutou značku 
(psaníčko) – nyní má okruh délku 12 km.

Všechny tyto změny již najdete na serveru Mapy.cz.

V celém Jihočeském kraji bylo loni 5374,4 km pěších značených tras, na kterých je instalováno   
8 340 směrovek a tabulek a 138 nástěnných turistických map. O jejich údržbu a obnovu se sta-
rá více než 170 aktivních značkařů, kteří této práci věnují kolem 7 200 hodin ročně.  Finančně 
nám loni významně pomohl Jihočeský kraj, který nám poskytl požadovanou dotaci v plné výši  
600 000,- Kč, díky které jsme mohli všechny potřebné značkařské práce zajistit a uhradit.

Na závěr mi opět dovolte i letos popřát Vám mnoho hezkých chvil při pochodování nebo jízdě po 
turistických značených trasách Jihočeském kraji, kde pro Vás naši značkaři udržují a aktualizují síť 
značených tras. Budeme Vám také vděčni za každou připomínku ke značení, za informace o záva-
dách na trasách (narušeném značení, kůrovcové těžbě, zničených směrovkách a mapách apod.), 
na které při svých toulkách narazíte. Zasílejte je na moji adresu, která je uvedena v adresáři tohoto 
kalendáře nebo na mail: kct.markvart@volny.cz. 

Mgr. Karel Markvart

předseda Krajské komise značení 
Jihočeského kraje

Deset akcí IVV v ČR 2025 – 2029
Sekce IVV/IML KČT vyhlašuje v rozšířené a inovované podobě 9. ročník turistické aktivity 

„Deset akcí IVV v ČR“. Nová podoba této aktivity bude mít 4 stupně, 
za jejichž splnění budou moci turisté získat celkem až 4 různě barevné odznaky a dvě 
absolventské turistické vizitky.

Podmínky plnění:
1. Zakoupení záznamníku (cena 150 Kč)
2. Absolvovat libovolných 10 turistických akcí IVV z 30 uvedených. Nechat si potvrdit účast do záznamníku razít-

3. Absolvovat dalších 10 libovolných turistických akcí IVV z 30 uvedených. Nechat si potvrdit účast do záznamníku 
razítkem IVV. Po absolvování dalších 10 akcí (celkem 20) si mohou zájemci zakoupit odznak v jiném barevném 
provedení.

4. Absolvovat 2 ze 3 významných akcí IVV. Po absolvování alespoň dvou významných akcí IVV ze tří bude mít turista 
možnost zakoupit si třetí barevnou variantu odznaku. Lze započíst pouze jedno razítko IVV z každé významné 
akce – tzn. jedno razítko z Posledního puchýře, jedno razítko z pochodu IML Jede Kudrna okolo Brna a pouze 

5. Majitel záznamníku obdrží po splnění všech tří stupňů (viz body 2, 3 a 4) zdarma čtvrtou barevnou variantu 
odznaku a diplom a bude si moci zakoupit další (odlišnou) absolventskou turistickou vizitku.

6. Pro plnění tohoto záznamníku není povinné členství v KČT, plnit jej mohou rovněž cizinci.
7. Doba plnění záznamníku je stanovena na pět let, tedy od 1. 1. 2025 do 31.12.2029.

Leden Novoroční pochod z Bolevce do Bolevce  
 (Plzeňský kraj) 
Zimní výstup na Radhošť (Zlínský kraj) 
Olomocké nočník (Olomoucký kraj)

Únor Znám křišťálovou studánku (Plzeňský kraj) 
Šumperská zimní 50 (Olomoucký kraj)

Březen Turbanské Černošice (Hlavní město Praha) 
Adamovské vyhlídky (Jihomoravský kraj)

Duben Rohoznický darmošlap (Královehradecký kraj) 
Morkovské véšlap (Zlínský kraj)

Květen Severní stopou (Ústecký kraj) 
Za přerovským zubrem (Olomoucký kraj) 
Po stopách císaře Karla IV.  
 (Hlavní město Praha)

Červen Mělnický hrozen (Středočeský kraj) 
Memoriál Jaroslava Švarce (Olomoucký kraj)

Červenec Podhůřím Jeseníků (Olomoucký kraj)
Srpen Kudy chodili trempové aneb sejdeme se  

 v Pikovicích (Středočeský kraj) 
Za Vizoviskú trnkú (Zlínský kraj)

Září Sokolovská padesátka (Karlovarský kraj) 
Hraničářská třicítka (Karlovarský kraj) 
Bystřická šlápota (Středočeský kraj) 
Po stopách kocoura Mikeše (Středočeský kraj) 
Kolomaznický pochod (Jihomoravský kraj) 
Svatováclavský pochod k uctění české  

státnosti (Středočeský kraj)
Říjen Kol dokola Kostomlat (Středočeský kraj) 

Krajem Šimona kouzelníka (kraj Vysočina) 
Od Tábora až k nám (Jihočeský kraj)

Listopad Podzimní setkání turistů středočeské oblasti  
(Středočeský kraj) 

Žihelskem (Plzeňský kraj)
Prosinec Předvánoční courání okolím Vyškova  

 (Jihomoravský kraj)
Významné akce IVV/KČT
Za posledním puchýřem (místo je odlišné každý rok)
Jede Kudrna okolo Brna (Jihomoravský kraj)
Pochod Giacoma Casanovy Duchcov  

(pouze v roce 2025, kdy je součástí IVV/IML CUPU)

Vybrané akce



40 41

Termíny jarních prázdnin v roce 2025
1.-9. 2. Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov
8.-16. 2 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná
15.-23. 2. Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek
22. 2.-2. 3. Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín
1.-9. 3. Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál
8.-16. 3. Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

Kalendář 2025

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

28. 6.-31. 8. hlavní prázdniny

ČERVENEC
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

28. 6.-31. 8. hlavní prázdniny

SRPEN
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

ZÁŘÍ

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

25.-29. 10. podzimní prázdniny

ŘÍJEN
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

LISTOPAD
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

20. 12.-4. 1. Vánoční prázdniny

PROSINEC

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

21. 12.-5. 1. Vánoční prázdniny

LEDEN
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28

31. 1. pololetní prázdniny

ÚNOR
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

BŘEZEN

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

17.-21. 4. Velikonoční prázdniny

DUBEN
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

KVĚTEN
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

ČERVEN

Kal_2025_2cast.indd   152 08.10.2024   11:03:51

Ústřední sekretariát KČT
Sídlo: Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1 – Nové Město
Písemný kontakt: PO box 37, 110 05 Praha 1
Úřední dny: pondělí až pátek od 9 do 16 hod.

Pracovníci ústředního sekretariátu

 Mgr. Michaela Novotná, generální sekretář
   736 754 104, novotna@kct.cz
 Bc. Zbyněk Báča, správa majetku KČT, granty, 
    736 754 650, baca@kct.cz
 Ing. Zuzana Machátová, granty, dotace – kontrola čerpání
    251 625 116, 736 754 109, machatova@kct.cz
 Ing. Mojmír Nováček, podpora sekretariátu a radám KČT
    736 754 095, novacek@kct.cz
 Kateřina Trnková
    251 610 181, 736 754 001, trnkova@kct.cz
 Dana Veselá, samostatný referent,  736 754 106, vesela@kct.cz

Redakce časopisu TURISTA

 PhDr. Marcela Titzlová šéfredaktorka,  602 606 975, titzlova@kct.cz

Předseda rady značení

 Ing. Pavel Přílepek   736 754 548, prilepek@kct.cz

Čestný předseda KČT

 Ing. Jan Havelka   736 754 000, havelka@kct.cz

Vedení KČT

 Ing. Ladislav Macka místopředseda,   602 448 340, macka@kct.cz
 Zdeněk Cabalka místopředseda,   736 754 094, cabalka@kct.cz
 Iveta Klemešová člen,   736 754 060, klemesova@kct.cz
 Ing. Pavel Přílepek člen,   736 754 548, prilepek@kct.cz
 Ing. Hana Slabáková člen,   736 754 098, slabakova@kct.cz
 Ing. Martin Stiller člen,   604 618 400, stiller@kct.cz

 TRASA, spol. s r. o., vydávání turistických map KČT, trasa@trasa.cz
  Mgr. Radek Hlaváček, ředitel,  736 754 111, hlavacek@trasa.cz 
 Ing. Miloslav Vítek, Eurobeds,  /fax 577 453 521, 736 754 033, eurobeds.vitek@kct.cz
 Ing. Michael Stanovský, správce databáze akcí KČT,  603 538 168, kct@stanovsky.eu

Sekretariát ERA - EWV - FERP

 Jana Harnochová sekretář ERA
  Adresa: Prusíkova 2577, 155 00 Praha 13 – Velká Ohrada, tel.: 776 695 591
  secretariat@era-ewv-ferp.com, www.era-ewv-ferp.com, www.era-ewv-ferp.org

www.kct.cz

Kontakty jsou dle stavu v září 2024



42 43

15

PŘIHLÁŠKA DO KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ

Odbor

Oddíl

Titul před

Jméno

Příjmení

Titul za

Občanství

Rodné číslo

Datum narození

Ulice a číslo

Město

Městská část

Email

Telefon

Vyplněnou přihlášku předejte vybranému odboru (oblasti). 
Kontakty na všechny oblasti (odbory) najdete na stránkách KČT: www.kct.cz

Adresa

Pohlaví Muž Žena

ZdP Ano Ne

Rodinná známka Ne RZ Nosttel RZ Člen

Členský průkaz Elektronický Fyzický

Předplatné Turista Ano Ne

Nová sběratelská hra
„Magnetické pozdravy z Pohádkového království“
Nasbírejte deset po sobě jdoucích „Magnetických pozdravů“. Za každou předloženou desítku dostanete 
jednu magnetku zdarma a překvapivou odměnu. Za tři desítky vás pohádkový král pasuje „Pohádkovým 
vandrovníkem“. Jedno číslo z každé desítky lze nahradit jokerem. Magnetky hledejte dle mapy destinace 

C1208_24

č.49

Pozdrav z Kašperských hor

č.50

Pozdrav ze Šumavy

č.51

Pozdrav z Borovanského mlýna



44


